
 

 
Infraesructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42             Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona                           25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                          Tel. 973 310 330 
Fax 93 419 54 17                          Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 

 

 
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ D’EXPEDIENT 
 

 Contracte de serveis per l’assistència tècnica pel seguiment de les xarxes de control 
d’aigües subterrànies, superficials i de drenatge del reg Segarra-Garrigues.                 

Campanyes 2024-2025.  
 
 
Vist l’informe de la Cap de la Gerència Mediambiental, de data 11 de març de 2024, referent a la 
necessitat i idoneïtat de la contractació del servei per l’assistència tècnica pel seguiment de les 
xarxes de control d’aigües subterrànies, superficials i de drenatge del reg Segarra-Garrigues. 
Campanyes 2024-2025. Clau: E8-MA-24900, mitjançant procediment obert, subjecte a regulació no 
harmonitzada i amb tramitació ordinària.   
 
Vistos sengles informes emesos respectivament, per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de  
Control Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, de data 16 i 27 de febrer de 2024, 
respectivament, relatius al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de Prescripcions 
Tècniques Particulars que regulen aquesta licitació. 
 
Vista la resolució de la persona titular de la Direcció de Producció d’Infraestructures.cat de data 14 
de març de 2024, d’inici de l’expedient de contractació. 
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut 
establert a l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
De conformitat amb l’Acord de delegació del Consell d'Administració d’Infraestructures.cat, pres en 
la seva reunió de data 21 de febrer de 2024, en què es delega en el President i Conseller Delegat 
de la Societat la facultat d’aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de 
Prescripcions Tècniques Particulars reguladors de la licitació referenciada. 

 
De conformitat amb l’Acord de delegació del Consell d'Administració d’Infraestructures.cat, pres en 
la seva reunió de data 22 de novembre de 2023, en què es delega en el President i Conseller Delegat 
de la Societat la facultat d’aprovar l’expedient de contractació, disposar l’obertura del procediment 
d’adjudicació i aprovar la despesa corresponent, de conformitat amb l’article 117.1 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques 
Particulars, reguladors de la licitació del contracte de serveis per l’assistència tècnica pel seguiment 
de les xarxes de control d’aigües subterrànies, superficials i de drenatge del reg Segarra-Garrigues. 
Campanyes 2024-2025. Clau: E8-MA-24900, mitjançant procediment obert, subjecte a regulació no 
harmonitzada i amb tramitació ordinària.   
 
Segon. Aprovar l’expedient del contracte referenciat, junt amb l’aprovació de la despesa que 
comporti, de conformitat amb l’establert als articles 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic.   
 
Tercer. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació d’aquest contracte amb tramitació 
ordinària. 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb 
tota la documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 



 

 
Infraesructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42             Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona                           25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                          Tel. 973 310 330 
Fax 93 419 54 17                          Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oriol Güell i Rosset 
President i Conseller Delegat  
d’Infraestructures.cat 
 

 


